



Pardubický kraj

Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11

čj. KrÚ 47915 /2016

ROZHODNUTÍ

Pardubický kraj jako zadavatel ve smyslu zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 708 92 822, zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem (dále jen „zadavatel“), rozhodl ve věci veřejné zakázky „Dodávka osobních počítačů“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejněné na profilu zadavatele dne 6. 5. 2016 pod systémovým číslem P16V00000049,

t a k t o:

uchazeč **Netfox s. r. o.**, se sídlem Praha, Žižkov, Koněvova, PSČ 130 00, IČ: 275 74 032, (dále jen „uchazeč“) se dle § 76 odst. 6 zákona **vylučuje** z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávka osobních počítačů“.

Odůvodnění:

Zadávací řízení

1. Zadavatel zahájil dne 5. 5. 2016 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Dodávka osobních počítačů“ odesláním výzvy k podání nabídky. Dne 6. 5. 2016 byla na profilu zadavatele uveřejněna zadávací dokumentace, a to v plném rozsahu.
2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 39 odst. 3 písm. b, bod 2 zákona a v souladu s § 40 odst. 3 zákona, a to nejpozději do 31. 5. 2016 do 09:00 hodin.
3. Nabídka uchazeče byla podána dne 24. 5. 2016 v 07:00 hodin, tedy ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek dne 31. 5. 2016 bylo zjištěno, že nabídka obsahovala podepsanou smlouvu a byla zpracována v českém jazyce. Zástupce uchazeče nebyl na otevírání obálek přítomen.

Relevantní ustanovení zákona

4. Podle § 76 odst. 1 zákona hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží.
5. Podle § 76 odst. 3 zákona hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky.
6. Podle § 76 odst. 6 zákona uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení.

Závěry zadavatele

7. Hodnotící komise našla v nabídce uchazeče následující nedostatky:
 - v nabídce uchazeče je v článku II. odst. 1 kupní smlouvy a dále také v technické specifikaci na straně 18 nabídky uvedena tabulka, ve které jsou zahrnuty ceny za počítače a monitory, které je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy. Cena v Kč celkem bez DPH v hodnotě 288 637,- Kč a cena v Kč celkem s DPH v hodnotě

349 251,- Kč za položku „Počítače“ neodpovídají násobku ceny v Kč za kus bez DPH (3 608,- Kč) s počtem kusů (80) a násobku ceny v Kč za kus s DPH (4 366,- Kč) s počtem kusů (80), tj. cena v Kč celkem bez DPH vychází ve výši 288 640,- Kč a cena v Kč celkem s DPH vychází ve výši 349 280,- Kč.

Dále v rámci položky „Monitory“ neodpovídá cena v Kč celkem bez DPH v hodnotě 1 107 700,- Kč násobku ceny v Kč za kus bez DPH (13 846,- Kč) s počtem kusů (80), DPH celkem v hodnotě 232 617,- Kč neodpovídá násobku DPH za kus (2907,66 Kč) s počtem kusů (80) a cena v Kč celkem s DPH v hodnotě 1 340 317,- Kč neodpovídá násobku ceny v Kč za kus s DPH (16 754,- Kč) s počtem kusů (80), tj. cena v Kč celkem bez DPH vychází ve výši 110 680,- Kč, DPH celkem vychází po zaokrouhlení ve výši 232 613,- Kč a cena v Kč celkem s DPH vychází ve výši 1 340 320,- Kč.

Vzhledem ke skutečnosti, že na základě výše uvedeného nabídka uchazeče obsahuje početní chyby, které měly vliv na výši nabídkové ceny, nemohla hodnotící komise v případě této nejasnosti požádat uchazeče o vysvětlení dle § 76 odst. 3 zákona. Nabídka uchazeče Netfox s.r.o. tak nevyhověla kontrole z hlediska požadavků § 76 zákona a byla komisí vyřazena.

8. Zadavatel na základě oznámení hodnotící komise proto rozhodl tak, jak je uvedeno shora ve výroku, tedy vyloučil uchazeče, jehož nabídka nesplnila požadavky § 76 zákona.

Poučení:

Dle § 110 odst. 4 zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto rozhodnutí, a to na adresu sídla zadavatele. Dle § 110 odst. 8 zákona se uchazeč může práva na podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát. Toto rozhodnutí se považuje dle § 76 odst. 6 zákona za doručené okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele.

Mgr. Pavel Menší
pověřený hejtmanem

schváleno usnesením Rady Pk dne 30. 6. 2016, č. R/2694/16